


OBECNÍ ÚŘAD ČERNILOV           okres Hradec Králové 

503 43  Černilov čp.310                  IČO:268674          účet: Česká spořitelna HK č. 1080818359/0800 

      

   

       

  

   

 

 495 431 221 

e-mail: podatelna@cernilov.cz   

Dat. schránka: hwpbe5g 
  

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Černilově dne: 
 2651/24/OÚ Ing. Lukáš Uhlík 16.12.2024 

 

Sdělení k postupu ve věci vyřízení žádosti o povolení novostavby RD 

Vážená paní xxxx,  

reaguji na Vaši žádost ze dne 8. 12. 2024, ve které žádáte náš úřad o sdělení k postupu ve věci 

Vaší žádosti – oznámení záměru „novostavba rodinného domu, zpevněné plochy, oplocení 

s vjezdovou bránou, vodovodní přípojka a kanalizační přípojka včetně domovního rozvodu, 

elektro NN, tepelné čerpadlo“.   

Potvrzuji Vám skutečnost, že z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti vedoucí našeho 

stavebního úřadu paní xxxx xxxx, která je zároveň jeho jedinou pracovnicí, není místní stavební 

úřad t. č. schopen řádně vykonávat svou agendu a náš úřad má jen velmi omezené možnosti 

zastoupení na tomto postu. Tato situace trvá již od počátku října a lze důvodně předpokládat, 

že do konce letošního roku k návratu paní vedoucí nedojde. Termín jejího návratu po Novém 

roce nemůžeme s jistotou určit. 

Nastalá situace je pro náš úřad, a hlavně pro žadatele velmi nepříjemná. Na stabilizaci naší 

personální situace pracujeme. Do té doby však nejsme schopni zajistit, aby žádosti byly 

odbavovány ve standardních termínech.  

Jako žadatel máte možnost využít ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 131 odst. 

5 a požádat o postoupení Vaší žádosti jinému stavebnímu úřadu z důvodu vhodnosti. Další 

možností je pak podat na Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odd. stavebního řádu stížnost 

na nečinnost našeho stavebního úřadu. Krajský úřad Vaše řízení překontroluje a poté může 

rozhodnout o přidělení věci jinému stavebnímu úřadu. Bohužel to ani v jednom případě 

neznamená, že Vaše žádost bude na daném úřadu vyřízena přednostně. 

 

    S pozdravem 

 Ing. Petr Staša 

 starosta obce  

adresát 


